
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N.171 
 

OGGETTO: Assegnazione somma al Responsabile dell’area Amministrativa 
per la realizzazione delle  festività natalizie    
 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici, il giorno sei del mese di dicembre, alle ore 13,30, nei locali 
del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE      SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO        

3) SORCE SEBASTIANO        

4) GELSOMINO FRANCESCA       ASSESSORI 

5) LA PIANA GAETANO         

6)          

7)          
 Con la partecipazione del Segretario Generale  del Comune  D.ssa Nicastro Maria. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 



L’UFFICIO Biblioteca su specifica disposizione dell’Assessore Sport turismo e spettacolo   
 
PREMESSO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale, con l’approssimarsi delle 
festività natalizie, organizzare una serie di iniziative che oltre ad allietare la cittadinanza , mirano, 
anche a valorizzare e promuovere il notevole patrimonio artistico e paesaggistico di cui Mussomeli 
dispone ;   
  
VISTO il programma calendario denominato “Aria di Natale  2012” predisposto  dall’assessore allo 
Sport, turismo e spettacolo,  dal quale si evince che  numerosi eventi si svolgeranno in tutto il paese: il 
quartiere “annivina”   ospiterà, tra le strette viuzze e gli antichi bagli, un presepe vivente; il chiostro 
della Biblioteca Comunale, sarà la suggestiva cornice per la mostra dei presepi dove saranno esposti  
particolari rappresentazioni della natività  realizzate da scuole,  artigiani, associazioni, enti ecc;  
 
         
RITENUTO , pertanto, di  assegnare la  somma di € 3.914,00 alla Responsabile dell’area 
Amministrativa;  
 
DATO  ATTO che per l’acquisizione di beni e servizi e quanto necessario alla realizzazione del 
suddetto programma si procederà ai sensi del regolamento per l’attuazione delle spese riferite ad 
iniziative e manifestazioni pubbliche direttamente organizzate dal comune approvato con deliberazione 
n.57 del 22.07.1998;  
 
VISTA la legge N. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al 
Testo Unico approvato con D.Lgs. N.267 del 18/8/2000, in virtù del recepimento dinamico contenuto 
nella citata L.R.n. 48/91; 
 
VISTA la L.R.n.  N.30 del 23/12/2000; 
 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 

1. Approvare il programma calendario degli spettacoli e delle manifestazioni natalizie  2012 
denominato “Aria di Natale   2012”,che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 
sostanziale , per una spesa complessiva di € 3.914,00 cosi ripartito :  

quanto a € 2.819,00  sull’intervento 1.06.03.03 prestazioni di servizio relativo al servizio 
manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo quanto a € 1.095,00 sull’intervento 1.06.03.02 
acquisto di beni relativo al servizio Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo  

2. Assegnare la somma di € 3.914,00 alla responsabile dell’area Amministrativa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA  GIUNTA  
VISTA la proposta che precede;  
RITENUTA la propria competenza ; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53. commi 1 e 2 della legge n.142/90 recepita con L. R. n. 
48/91 modificati dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30 espressi in questi termini:  

- Parere  favorevole della Dott. ssa Cordaro Antonina capo dell’Area Amministrativa 
responsabile del servizio interessato   

- Parere  favorevole della Dott. ssa Castiglione Maria Vincenza , capo dell’area finanziaria 
responsabile dell’ufficio di Ragioneria  

Ad unanimità di voti ,resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Biblioteca facendone proprie le 
motivazioni e il dispositivo   

2. Stante l’urgenza di provvedere , con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


